PAGE
4

              Территориальная  избирательная комиссия

Алексеевского района Республики Татарстан

пл. Советская,6, пгт Алексеевское, 422900 Советская ур.,6,  пгт.Алексеевское, 422900

тел.: (84341) 2-51-00

                                                  РЕШЕНИЕ

	15 июня 2019 года

	№ 244

О формах удостоверений, используемых при проведении
дополнительных выборов 8 сентября 2019 года
В соответствии со статьей 108 Избирательного кодекса Республики Татарстан, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 14 апреля 2015 года №57/583 «О возложении полномочий избирательных  комиссий  муниципальных образований «поселок городского типа Алексеевское» «Курналинское сельское поселение», «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на территориальную избирательную комиссию Алексеевского района Республики Татарстан», территориальная избирательная комиссия Алексеевского района Республики Татарстан решила:
1. Утвердить формы удостоверений, используемых при проведении дополнительных выборов 8 сентября 2019 года:

1.1. зарегистрированного кандидата в депутаты (приложения № 1).

1.2. доверенного лица кандидата в депутаты (приложение № 2)

1.3. доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты в одномандатном избирательном округе (приложение № 3);

1.4. об избрании депутатом (приложения № 4).
2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Алексеевского района Республики Татарстан Т.А.Ипатову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Алексеевского района

Республики
 Татарстан

___________

Р.Р.Хоснетдинов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Алексеевского района

Республики Татарстан                    ___________               Т.А.Ипатова
Приложение № 1
к решению территориальной избирательной

комиссии Алексеевского района

Республики Татарстан

от 15 июня 2019 года № 244
Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты
(по одномандатному избирательному округу)

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

________________________________________________________________

фамилия
________________________________________________________________

имя, отчество
зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты
_________________________________________________________________

наименование представительного органа муниципального образования

 по одномандатному избирательному округу

	_________________________________________________

наименование и номер одномандатного избирательного округа
	ФОТО

	Председатель территориальной избирательной комиссии ____________ Республики Татарстан
	_________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до "__" __________ 20__ г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	______________

(дата регистрации)

Примечание

Удостоверение кандидата в депутаты, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, наименование представительного органа, наименование и номер одномандатного избирательного округа, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной

комиссии Алексеевского района
Республики Татарстан

15 июня 2019  года № 244
Форма удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________________________

фамилия

_______________________________________________

имя, отчество

доверенное лицо _________________________________________________________

фамилия, инициалы кандидата

кандидата в депутаты____________________________________________________

 ________________________________________________________________________, выдвинутого по _________________________________________________________
наименование избирательного округа
одномандатному избирательному округу №______
Председатель территориальной                              МП
избирательной комиссии
________ Республики Татарстан       __________              _______________
                                                                  (подпись)                 (инициалы, фамилия)
Действительно до «___» ___________ 20___ г.                __________________

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                        (дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, наименование представительного органа, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение № 3
к решению территориальной избирательной

комиссии Алексеевского района

Республики Татарстан

                                                                                                            от15 июня 2019 года № 244
Форма удостоверения доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты в одномандатном избирательном округе

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________________________

фамилия

_______________________________________________

имя, отчество

доверенное лицо избирательного объединения

 ________________________________________________________________________

наименование избирательного объединения
_________________________________________________________________________,
выдвинувшего кандидата в депутаты в одномандатном избирательном округе
на дополнительных выборах депутата
 _________________________________________________________________________

наименование представительного органа муниципального образования

Председатель территориальной                              МП
избирательной комиссии

________ Республики Татарстан       __________              _______________

                                                                  (подпись)                 (инициалы, фамилия)
Действительно до «___» ___________ 20___ г.                __________________

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                        (дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты в одномандатном избирательном округе, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица избирательного объединения.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение № 4
к решению территориальной избирательной

комиссии _Алексеевского района
Республики Татарстан

от 15 июня  2019  года № 244
Форма удостоверения

об избрании депутатом представительного органа муниципального образования по одномандатному избирательному округу
	УДОСТОВЕРЕНИЕ
_______________________________________________

фамилия

_______________________________________________

имя, отчество

избран депутатом _________________________________________________________________________

наименование представительного органа муниципального образования

 по ________________________________________

наименование избирательного округа

одномандатному избирательному округу №________

ФОТО

     3х4
Председатель территориальной                                        МП
избирательной комиссии

____________ Республики Татарстан                    ____________   _____________

подпись                                       (инициал, фамилия)

____________________

(дата регистрации)

Удостоверение об избрании депутатом представительного органа муниципального образования – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование представительного органа местного самоуправления, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4, проставляется дата выдачи удостоверения.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Территориальная избирательная комиссия Алексеевского района Республики Татарстан после официального опубликования общих результатов выборов и выполнения избранным кандидатом требования, предусмотренного частью 1 статьи 120 Избирательного кодекса Республики Татарстан, регистрирует его и выдает ему удостоверение об избрании депутатом.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.